
СЛАВУТИЦЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
13.07.2007 р. № 285-14-V 

Про тарифну політику у сфері 
житлово-комунальних послуг

З урахуванням недосконалості системи державної тариф
ної політики та у зв' язку з неврегульованістю на законодав
чому рівні питання про повноваження міських рад і їх вико
навчих комітетів у сфері встановлення цін/тарифів на жит
лово-комунальні послуги, керуючись статтею 28 Закону Ук
раїни „Про місцеве самоврядування в Україні", статтею 7, 
пунктом 8 статті 31 Закону України „Про житлово-комунальні 
послуги", міська рада

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити Порядок розгляду та погодження розра

хунків тарифів на житлово-комунальні послуги (додаток 1), 
Порядок розгляду та погодження розрахунків тарифів на ви
робництво, постачання теплової енергії, холодної і гарячої 
води, водовідведення (додаток 2).

2. Створити на термін до 01.05.2008 депутатську тимча
сову контрольну комісію з питань перевірки обґрунтованості 
розрахунків тарифів на житлово-комунальні послуги у складі 
згідно з додатком 3.

3. Надати до 01.10.2007 на розгляд та затвердження міської 
ради Методику розрахунків тарифів на житлово-комунальні 
послуги.

4. Виконавчому комітету Славутицької ради вважати пріо
ритетом забезпечення прозорості при розгляді та затверд
женні розрахунків тарифів на житлово-комунальні послуги.

5. Вважати таким, що втратив чинність п. 1 рішення міської 
ради від 08.06.2007 № 284-1 З-V «Про встановлення тарифів 
на житлово-комунальні послуги». Рішення виконавчого ком
ітету від 17.05.2007 № 223 «Про коригування тарифів на 
послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових те
риторій» вважати чинним.

6. Центру інформації та зв'язків з громадськістю (Любива 
Л.М.) забезпечити оприлюднення цього рішення в міських 
засобах масової інформації.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на го
лову постійної комісії з питань муніципальної реформи, ре
формування житлово-комунального господарства, комуналь
ної власності та тарифної політики Фомічева Ю.К.

Міський голова В.П.УДОВИЧЕНКО

Додаток 1 
ПОРЯДОК

Розгляду та погодження розрахунків тарифів 
на житлово-комунальні послуги, які надаються у будинках житлового фонду комунальної власності

№
з/п

В и к о н а в е ц ь  з а х о д у З м і с т  з а х о д у Т е р м і н  п р о в е д е н н я  з а х о д у

І Виробн ик  житлово- 
комунальних  послуг

Подання до
К П  « Ж К Ц »  економ ічно  обгрунтованих розрахунків  
витрат/тарифів на виробництво послуг

У разі зміни економічно 
обгрунтованих витрат на 
виробництво та надання
П О С Л У Г

2 В иконавец ь  житлово- 
комунальних  послуг у 
будинках житлового  
фонду ком ун ально ї  
власності 
( К  П « Ж  К  Ц » )

Ф о р м у в а н н я  тарифів на житлово-комунальн і 
послуги та відповідних розрахунків щодо рівня 
тарифів до управління  економіки та соціального 
розвитку міста виконавчого комітету м іс ько ї  ради

У разі зм іни економ ічно 
обгрунтованих витрат на 
виробництво, надання послуг 
та звернення виробників 
послуг

-ґ
j У правл інн я  економіки 

та соціального 
розвитку міста

Перевірка обгрунтованості розрахунків  щодо 
 цін/тарифів на житлово-комунальн і послуги та 
подання до комісі ї  з питань перевірки 
обгрунтованості  розрахунків тарифів на житлово- 
комунальн і  послуги

10 робочих днів

4 * Д епутатська  
тимчасова  контрольна 
ком іс ія з питань 
перевірки 
обгрунтованості  
розрахунків  тарифів 
на житлово- 
комунальн і  послуги

Перевірка та погодження обгрунтованості  
розрахунків щодо цін тарифів на житлово- 
комунальн і  послуги

5 робочих дні

5 ** К П  « Ж К Ц » О тримання в и с н о в к у  державної інспекц і ї  з 
контролю за цінами в К и їв с ьк ій  області щодо 
обгрунтованості розрахунків цін/ тарифів

І 0 робочих дн ів

6 * * *  Ви ко н авчи й  
комітет м ісько ї  ради

П рийняття  р ішення про встановлення цін/тарифів 
на ж итлово-ком у н ал ьн і послуги

Згідно плану проведення 
засідань

7 Центр інформації та 
зв 'язк ів  3 
громадськ істю

О при лю дн ен ня  р ішення виконавчого комітету 
м ісько ї  ради про встановлення цін/тарифів на 
житлово-ком унальн і  послуги в м іських З М І

У черговому виданні газети 
«Теледень-Славутнч»  та 
інших З М І

8 Введ ен ня  в дію 
тарифів на житлово- 
ком ун альн і  П О С Л А  г

Через 30 днів п ісля 
оприлюднення рішення 
виконавчого комітету про 
встановлення цін/тарифів на 
житлово-ком у нал ьн і п о с л у г и

* При неузгодженості розгляду питання щодо об’єктивності наданих розрахунків про затвердження тарифів, воно 
виноситься на позачергову сесію міської ради протягом 5 днів.

** Крім послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкової території.
*** Виключними підставами для зміни тарифів є зовнішні чинники: зміна мінімальної заробітньої плати, зміни норм 

оподаткування та зміни законодавчо-нормативних актів, які регулюють питання розрахунків та розгляду тарифів.
Секретар міської ради Л.Г. ЛЕОНЕЦЬ

Додаток 2
СХЕМА

Розгляду та погодження розрахунків тарифів на виробництво, постачання теплової енергії, 
холодної та гарячої води, водовідведення

№
з/п

В и к о н а в е ц ь  з а х о д у З м і с т  з а х о д у Т е р м і н  п р о в е д е н н я
з а х о д у

1 В и р о б н и к  ком унальни х  
послуг  ( К П  « У Ж К Г » )

Под ання  до уп р ав л ін н я  екон ом іки  та соціального 
р о зви тку  м іста
еко н ом ічн о  обґрунтованих  розрахунк ів  тариф ів  на 
виробниц тво ,  постачання  ком ун альних  послуг

У  разі зм іни  економічно 
обґрунтованих  витрат на 
виробни ц тво  та надання 
послуг

2 У п р а в л ін н я  екон ом іки  та 
соц іального  розвитку 
м іста

П ерев ірка  о б ґрунтованост і  розрахунк ів  щодо 
ц ін/тарифів на к о м ун а л ь н і  послуги та подання до 
к о м іс і ї  з п и тань  перев ірки  обґрунтованост і  
розрахунк ів  тариф ів  на ж итл ово-ком ун ал ьн і  
ПОСЛУГИ

10 робочих  днів

3' К о м іс і я  з питань
перев ірки
о бґрунтован ост і
розрахунк ів  тариф ів  на
ж итл ов о -ком ун ал ьн і
послуги

Перев ірка  та погод ження  обґрунтованост і  
розрахунк ів  щодо цін тариф ів  на ко м ун ал ьн і  
послуги

4 робочих  дні

4 К П  « У Ж К Г » О тр и м а н н я  в и сн о в к у  де р ж авн о ї  інспекц і ї  з 
ко н тр о лю  за ц інами  в К и їв с ь к ій  област і  щодо 
обґрунтован ост і  розрахунк ів  цін/ тарифів

1 0 робочих днів

5 * * *  В и к о н а в ч и й  ком ітет 
м іс ь к о ї  ради

П р и й н я т т я  р іш ен ня  про встановлення цін/тарифів 
на ви робни цтво ,  постачанн я  ко м ун альн и х  послуг

Зг ідно плану проведення 
засідань

6 Ц ентр  інф ормац ії  та 
зв 'я зк ів  з громадськ істю

О п р и л ю д н е н н я  р іш ення  виконавчого  ко м ітету  
м іс ьк о ї  ради про встановлення цін/тарифів на 
ж и тл о в о - к о м ун ал ьн і  послуги в м іських  З М І

У  черговом у  виданні 
газети «Теледень- 
С л а в у т и ч »  та інших З М І

7 Вве д ен н я  в дію  тарифів 
на ж и тл ов о -ком ун ал ьн і  
послуг

Через 30 днів після 
опри лю дн енн я  р ішення 
ви конавчого  ком ітету

* При неузгодженності розгляду питання щодо об’єктивності наданих розрахунків про затвердження тарифів, воно 
протягом 5 днів виноситься на позачергову сесію міської ради

** Крім послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкової території
*** Виключними підставами для зміни тарифів є зовнішні чинники: зміна мінімальної заробітної плати, зміни норм 

оподаткування та зміни законодавчо-нормативних актів, які регулюють питання розрахунків та розгляду тарифів.
Секретар міської ради Л.Г. ЛЕОНЕЦЬ


